АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2013 г.                                                                                 №11

О внесении изменений в постановление
администрации города Тобольска
от 29 ноября 2011 г. №80

В целях приведения Порядка субсидирования транспортных
организаций (далее – Порядок), утвержденного постановлением
администрации города Тобольска от 29 ноября 2011 г. №80, в
соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь статьей 40
Устава города Тобольска:

1. Внести в Порядок следующие изменения:
1. 1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия для компенсации затрат на ГСМ из местного

бюджета предоставляется транспортным организациям независимо
от организационно-правовой формы и формы собственности, а также
индивидуальным предпринимателям, которые удовлетворяют
следующим критериям:

- зарегистрированы в качестве юридического лица или
индивидуального предпринимателя на территории Тюменской
области;

- с ними заключен договор на перевозку пассажиров по
утвержденной маршрутной сети г.Тобольска;

- осуществляют перевозку пассажиров и багажа по маршрутам,
на которых тариф, рассчитанный в соответствии с Методикой
формирования тарифов на услуги перевозки пассажиров
автомобильным транспортом в разрезе маршрутов, утвержденной
постановлением Правительства Тюменской области от 20.09.2010
№271 превышает тариф, утвержденный администрацией города
Тобольска.»

1.2. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Субсидия подлежит возврату в местный бюджет в полном

объеме в случае предоставления заявителем недостоверных сведений
в документах, представленных при рассмотрении вопроса о
предоставлении субсидии. В случае выявления  нарушений,  не
позднее  чем  в десятидневный срок со дня

2

обнаружения нарушений уполномоченный орган направляет заявителю
уведомление о возврате субсидии.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 29.11.2011.

3.   Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации
города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на Митрюшкина Л.В., заместителя Главы администрации
города.

Глава администрации города                                   В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/